

Cele szczegółowe Projektu

1. Zwiększenie dostępności do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej
 2. spełnienie wymogów unijnych i prawa polskiego w zakresie obowiązku skanalizowania do końca 2015 roku wszystkich aglomeracji powyżej 2 tys. RLM
 3. zwiększenie skuteczności oczyszczania ścieków oraz dostosowanie do przepisów polskich i unijnych dotyczących oczyszczonych ścieków poprzez modernizację oczyszczalni ścieków
 4. Poprawa jakości dostaw wody pitnej poprzez rozbudowę i modernizację wód podziemnych.
 5. Zmniejszenie zanieczyszczeń wód powierzchniowych i podziemnych na terenie aglomeracji.
- Celem nadrzędnym przedsięwzięcia poświęconego gospodarce wodno – ściekowej jest osiągnięcie norm jakościowych zgodnych z przepisami Unii Europejskiej oraz polskimi.

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięcia oraz Beneficjentem dotacji z Funduszu Spójności jest Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (MPWiK Sp. z o.o.) w Skarżysku-Kamiennej.

Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku-Kamiennej Uchwałą Nr 21/2007 z dnia 12.10.2007r. powołało Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu (MAO) w osobie Dyrektora Zarządu.

W ślad za powołaniem, Minister Środowiska w dniu 18.11.2008r. powierzył pełnienie funkcji MAO, Dyrektorowi Zarządu Spółki MPWiK Panu Janowi Stojkowi.

Ze względów organizacyjno – finansowych Projekt został podzielony na sześć kontraktów na roboty budowlane:

Kontrakt I

ZADANIE 1 – Rozbudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Cichej w Skarżysku-Kamiennej.

Kontrakt II – Kanalizacja sanitarna w Skarżysku-Kamiennej– osiedle Książęce, osiedle Pogorzałe

ZADANIE 2 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w osiedlu Książęce w Skarżysku-Kamiennej.

ZADANIE 3 –Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w osiedlu Pogorzałe w Skarżysku-Kamiennej.

Kontrakt III – Kanalizacja sanitarna w Skarżysku-Kamiennej

ZADANIE 4 –Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w osiedlu Rejów w Skarżysku-Kamiennej.

ZADANIE 5 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w osiedlu Bzinek w Skarżysku-Kamiennej.

ZADANIE 7 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w osiedlu Zachodnie (ul. Multanka, ul. Sportowa, ul. Młodzawy, ul. Legionów, ul. Krakowska) w Skarżysku Kamiennej.

ZADANIE 8 – Przebudowa (doszczelnienie) kolektora sanitarnego „A” zlokalizowanego w obrębie ul. 3-go Maja w Skarżysku-Kamiennej.

ZADANIE 9 – Budowa kolektora ściekowego „C” na odcinku od ulicy Żeromskiego do istniejącego przejścia kanalizacyjnego pod torami kolejowymi w rejonie

ulicy Szydłowieckiej w Skarżysku-Kamiennej.

Kontrakt IV – Kanalizacja sanitarna w Skarżysku Kościelnym – Skarżysko Kościelne I – Świerczek, Skarżysko-Kościelne II – Grzybowa Góra.

ZADANIE 6 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji dla osiedla Łyżwy, Usłów, Podemłynek w Skarżysku – Kamiennej.

ZADANIE 10 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w miejscowości Skarżysko Kościelne I – Świerczek.

ZADANIE 11 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w miejscowości Skarżysko Kościelne II - Grzybowa Góra.

Kontrakt V – Kanalizacja sanitarna w Skarżysku Kościelnym – Miejscowości Majków, Lipowe Pole Skarbowe i Lipowe Pole Plebańskie

ZADANIE 12 – Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w miejscowości Majków i Michałów Etap II gm. Skarżysko Kościelne.

ZADANIE 13 - Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami do granic posesji w miejscowości Lipowe Pole Skarbowe i Lipowe Pole Plebańskie gm. Skarżysko Kościelne.

Kontrakt VI – Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Skarżysku-Kamiennej

ZADANIE 14 – Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Skarżysku-Kamiennej.

Całkowita wartość Projektu wynosi **178 mln zł.**

Zakładane źródła finansowania:

- dofinansowanie z Funduszu Spójności,
- udział środków MPWiK Sp. z o.o. w Skarżysku-Kamiennej.
- kredyt komercyjny z dopłatami do oprocentowania,
- środki z budżetu miasta Skarżysko-Kamienna i Gminy Skarżysko Kościelne.